应交税金 7,363,259.82 5,812,793.78

其中：增值税 2,374,157.96 4,007,255.89 17%

城建税 181,784.65 249,811.11 按流转税税额 5%,7%

营业税 233,165.95 66,436.67 按税法规定

所得税 3,838,002.97 950,877.02 33%，15%

土地使用税 26,384.45 56,499.68 按税法规定

房产税 601,914.90 463,590.58 按税法规定

个人所得税 107,848.94 17,762.83 按税法规定

车船使用税 260.00 按税法规定

印花税 300.00 按税法规定

23.其它应交款

项目 期末数 期初数 计缴标准

教育费附加 90,014.04 131,896.25 按流转税税额的 3%

住房公积金   8,630.11,

合计 98,644.15 131,896.25

24.其它应付款

 SHANDONG SHANDA WIT SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD.   2003年年度报告

 58

（1） 明细情况

 期末数 期初数

金额 20,940,225.68 21,542,440.28

（2）无欠持公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位款项。

25.预提费用

(1)明细情况

项目 期末数 期初数

销售费用 3,473,694.50

合计 3,473,694.50

（2）由于公司控股子公司山东达因海洋生物制药股份有限公司在全国很多城市设有销

售办事处，导致费用报销滞后，期末余额为预提本期已发生但尚未报销的营业费用。

26.长期借款

（1） 明细情况

借款类别 期末数 期初数

保证借款 52,000,000.00

信用借款

抵押借款

合计 52,000,000.00

（2）无逾期借款。

27.专项应付款

（1）明细情况

 期末数 期初数

金额 390,000.00 566,218.18

（2）公司申报的 1t/d造纸漂白用二氧化碳发生装置项目被科技部科技型中小企业技术

创新基金管理中心列为科技型中小企业技术创新基金 2002年 02-5-10批支持项目，该中心

为该项目无偿资助 65万元，截止到 2003年 12月 31日公司收到 39万元。

28、股本

公司股份变动情况表（单位：股）

本次变动增减(+-)  本次变动前

 配股 送股 公积金转股 增发 其它 小计

本次变动后

-、尚未流通股份

1、发起人持有股份

其中：国家持有股份

境内发起人持有股份 64,567,693.00   64,567,693.00

外资法人持有股份

其他

2、募集法人持有股份 10,751,922.00   10,751,922.00

 SHANDONG SHANDA WIT SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD.   2003年年度报告

 59

3、内部职工股

4、优先股或其他

其中：转配股

未上市流通股份合计 75,319,615.00   75,319,615.00

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 78,251,584.00   78,251,584.00

2、境内上市外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 78,251,584.00   78,251,584.00

三、股份总数 153,571,199.00   153,571,199.00

29.资本公积

（1）明细情况

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 52,229,379.48  52,229,379.48

股权投资准备 26,530.00  26,530.00

接受捐赠非现金资产准备 100,000.00  100,000.00

关联交易差价 339,627.18  339,627.18

其他资本公积 3,334,765.56 1,036,169.01  4,370,934.57

合计 56,003,772.22 1,062,699.01  57,066,471.23

（2）资本公积增加原因

①按照公司与债务人签订的协议，本年度不需要支付的应付款项合计金额 1,036,169.01

元，计入资本公积；

②股权投资准备为公司对北京华特恒信科技发展有限公司投资成本小于按照投资比例

应享有北京华特恒信科技发展有限公司净资产的差额。

30.盈余公积

（1）明细情况

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 11,809,797.89 1,245,823.82  13,055,621.71

公益金 4,905,349.43 622,911.90  5,528,261.33

合  计 16,715,147.32 1,868,735.72  18,583,883.04

（2）盈余公积本期增加是按本期实现净利润的 10%提取法定盈余公积、5%提取公益金。

31.未分配利润

项目 金额

年初未分配利润 25,602,379.11

加:本年度净利润 3,636,548.44

减：提取法定盈余公积 1,245,823.82

减: 提取公益金 622,911.90

 SHANDONG SHANDA WIT SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD.   2003年年度报告

 60

减:分配普通股股利

减:转作股本的普通股股利

期末未分配利润 27,370,191.83

32.主营业务收入

（1）业务分部

项   目   2003年度   2002年度
 环保产品   31,155,792.65   17,558,090.44
 医药产品   82,251,518.04
 电子信息产品   25,908,724.82   35,030,782.71
 科技园区管理收入   15,932,065.70   14,574,860.39
 技术培训收入   1,612,785.81   150,451.00
 其他收入   14,818,697.33   32,422,490.56